
   
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSƜTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

LƜMUMS 
 

Daugavpilī 
 

2019.gada 12.decembrī                             Nr.757                                                                             

                                                                                                                       (prot.Nr.38, 3.§)                                                                                                              
            

Par atbalstu projektiem un apropriācijas pārdali Daugavpils pilsƝtas Izglītības 
pārvaldes pamatbudžeta programmā „Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu 

finansƝtie projekti” 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 
pašvaldību budžetiem” 30.pantu,  

saskaņā ar Valsts izglītības aģentūras lēmumu Nr. 8.-10.1/6425 „Par Eiropas Savienības 
Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA1) skolu sektora projekta pieteikuma Nr. 
2019-1-LV01-KA101-060241 apstiprināšanu no rezerves saraksta”, NordPlus Junior 2019 

projekta dokumentu, ņemot vērā Daugavpils pilsētas domes Izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas 2019.gada 5.decembra atzinumu, Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas 
2019.gada 5.decembra atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Broks, J.Dukšinskis, 
R.Eigims, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs, 

N.Kožanova, M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka, A.Zdanovskis), PRET – 

nav, ATTURAS – nav,Daugavpils pilsƝtas dome nolemj: 
 

1. Atbalstīt Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes (reģ.Nr.90009737220, juridiskā 
adrese: Saules iela 7, Daugavpils) padotībā esošo izglītības iestāžu projektus: 

1.1. Daugavpils 3.vidusskolas projektu „STS” saskaņā ar 1.pielikumu; 

1.2. Daugavpils 13.vidusskolas projektu „Izglītība bez robežām!” saskaņā ar 2.pielikumu. 

2. Daugavpils 13.vidusskolas projekta īstenošanai nodrošināt priekšfinansējumu 
2020.gadā 5174 EUR (pieci tūkstoši viens simts septiņdesmit četri euro 00 centi) apmērā no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

3. Veikt apropriācijas pārdali starp ieņēmumu kodiem atbilstoši ieņēmumu klasifikācijai 
Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldei pamatbudžeta programmā „Eiropas Savienības un citu 
finanšu instrumentu finansētie projekti” saskaņā ar 3.pielikumu. 

 

Pielikumā: 1.Projekta „STS” apraksts. 

 2.Projekta „Izglītība bez robežām!” apraksts. 

3.Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes pamatbudžeta programmas „Eiropas 
Savienības un citu finanšu instrumentu finansētie projekti” ieņēmumu un 
izdevumu tāmes 2019.gadam grozījumi. 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)          A.Elksniņš
  



1. PIELIKUMS 

Daugavpils pilsētas domes 

                                2019.gada 12.decembra 

                                                                            lēmumam Nr.757 

 

Daugavpils 3.vidusskolas projekta “STS” (“Students Teaching Students’) Nr. NPJR-

2019/10285 apraksts 

 

Projekta pieteicējs  Daugavpils 3.vidusskola  

Projekta ilgums 01.09.2019.  –   31.05.2020. (9 mēneši) 
Projekta mērķis - nodibināt produktīvu sadarbību starp latviešu un lietuviešu skolām; 

- palielināt skolēnu interesi padziļināt zināšanas par tādiem priekšmetiem   
  kā vēsture, datorzinātne/robotika un valodas; 
- attīstīt skolēnu pašapziņu un pašmotivāciju; 
- izglītības procesā izmantot inovatīvas metodes; 
- veicināt aktīvu mācīšanos, izmantojot tiešu skolēnu mijiedarbību. 

Projekta apraksts STS (Skolēni, kas māca skolēnus) pamatkoncepcija ir šāda: dot skolēniem 

iespēju mācīt citus skolēnus. Tas mainīs skolēnu izglītošanas veidu. 
Skolēni izveidos video nodarbības par dažādiem priekšmetiem (vēsture un 
datorzinātne/robotika), lai dalītos ar saviem vienaudžiem no citas valsts. Šīs 
video pamācības tiks izmantotas attiecīgajās nodarbībās, kam sekos 
tiešsaistes diskusijas. Rezultātā notiks skolēnu forums, kurā dalīties ar 
padomiem. Tas daudzus priekšmetus padarīs vieglāk uztveramus un 

mācīšanos aizraujošāku. STS projekts ļaus padziļināt zināšanas, izmantojot 

izveidotos un tīmeklī izvietotos video, lai uzlabotu mācību procesu un 
palīdzētu skolēniem sasniegt noteiktus mācību mērķus, kā arī uzlabotu 
pārbaudes darbu rezultātus, palielinātu kompetenci priekšmetos, risinātu 
mājasdarbu problēmas, iegūtu labāku izpratni par pamatskolas mācību 
priekšmetiem. Kopumā tiks veidotas un praksē ieviestas 12 video 

nodarbības. Skolēni, tiekoties klātienē, iejutīsies reālu skolotāju lomā, 

vadot stundas. Šī netradicionālā pieeja mācīšanai ir arī ātrs veids, kā 
skolēni var attīstīties kā domātāji un lēmumu pieņēmēji. Skolotājiem būs 
padomdevēju un palīgu loma. 

Projekta izmaksas 100% Swedish Council for Higher Education (UHR) atbalsts, kopējais 
finansējums 6 820,00 EUR.  

Projekta mērķa grupa Projektā tiks iesaistīti 6 skolotāji un 32 skolēni. 
Projekta aktivitātes Projekta īstenošanas gaitā plānotas kapacitātes celšanas aktivitātes, 

darbības skolu ietvaros, ko īstenos projektā iesaistīto skolotāju un skolēnu 

komandas, starptautiskas apmācības skolēniem no Latvijas un Lietuvas, kā 
arī projektā gūtās pieredzes un labās prakses apkopošana un izplatīšana, kas 
projekta noslēgumā būs pieejama Daugavpils 3.vidusskolas mājaslapā. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)                                   A.Elksniņš 



 

                                                                                                                          2. PIELIKUMS 

                                   Daugavpils pilsētas domes 

                                   2019.gada 12.decembra 

                                                                               lēmumam Nr.757 

 

Daugavpils 13.vidusskolas projekta “Izglītība bez robežām!” (Nr.2019-1-LV01-KA101-060241) 

apraksts 

Projekta pieteicējs Daugavpils 13.vidusskola.   

Projekta ilgums No 2019. gada 31. decembra līdz 2020.gada 31. decembrim (12 mēneši) 
Projekta mērķis Erasmus + programmas pamatdarbības Nr.1 (KA1), mācību mobilitāte skolu 

sektora projekta galvenie mērķi ir: izveidot Daugavpils 13. vidusskolā 
mūsdienīgu, starptautiskai sadarbībai interesantu mācību vidi, par pamatu 

ņemot starptautiskos kursos pedagogu gūtās un integrētās mācību metodes, 
idejas un papildināt skolas metodisko bāzi ar jaunām metodēm stundu norisei.  
 

Projekta apraksts Projekts tika izveidots atbilstoši 2017./2018.-2020./2021 mācību gada skolas 
attīstības plānam. Kopā ir plānotas 7 mobilitātes (braucieni). Projekta gaitā 

skolā tiks izveidota mūsdienīga vide, kas uzlabos izglītības kvalitāti, 
pilnveidotas angļu valodas zināšanas, papildināta skolas metodiskā bāze ar 
jaunām metodēm, nodrošināta personāla mobilitāte, paaugstinot prasmju un 
spēju līmeni, nodrošināta starptautiskā mēroga projektu apguve un īstenošana 
skolā. Dalībnieki apgūs jaunas zināšanas sākumskolas mācību priekšmetu, 
mūzikas, ķīmijas (dabaszinību), angļu un latviešu valodas metodoloģijā, kas 

savukārt sekmēs skolēnu mācīšanās motivāciju, tiks gūtas inovatīvas idejas, kā 
balstīt mācību priekšmetu mācīšanu kompetenču pieejā, tiks veidota pozitīva, 
mūsdienīga, ārzemju partneriem interesanta skolas vide. Projekta īstenošanas 
rezultātā tiks uzlabota projekta dalībnieku profesionālās darbības motivācija, 

pilnveidosies komunikācijas, mobilitātes prasmes, tiks attīstītas starpkulturālās 
attiecības, tiks papildinātas zināšanas par ES kopienas vērtībām. Dalībnieki arī 
palīdzēs veidot valsts pozitīvo tēlu. Tiks sekmēts darbs e-Twinning platformā. 

Projekta izmaksas 100% ES Mūžizglītības Erasmus+ programmas atbalsts: 
-projekta kopējais finansējums – 25869,00 (divdesmit pieci tūkstoši astoņi 
simti sešdesmit deviņi eiro 00 centi). Daugavpils pilsētas domes 
priekšfinansējums (2020. gadam) 20% apmērā – 5173.80 EUR (pieci tūkstoši 
viens simts septiņdesmit trīs eiro 80 centi), kas tiks atgriezts pēc projekta 
noslēguma un gala atskaites iesniegšanas 2021.gadā. 

Projekta mērķa 
grupa 

Daugavpils 13. vidusskolas 13 pedagogi (piedalīsies mobilitātēs), netieša 
ietekme – viss skolas kolektīvs, skolēni. 

Projekta aktivitātes Projektam ir vairāki posmi: sagatavošanās, īstenošana, rezultātu pielietošana 
un publicitāte. Tālākizglītības kursi ārzemēs (Maltā, Itālijā, Spānijā, Vācijā, 
Nīderlandē) 10 pedagogiem un darba vērošana Somijā 3 pedagogiem. 
Jauno mācību materiālu aprobācija.   
Uzstāšanās pieredzes apmaiņas semināros un konferencēs, atklātās stundas un 

informēšana par projekta gaitu masu informācijas līdzekļos.  
 

     Domes priekšsēdētājs                         (personiskais paraksts)                                                    A.Elksniņš 


